OrdeiafTo et Iacopo l'eravenli tiinc reclorc artiiim diete civilatis. Item presenti i)iis fra-

tribus Andrea miiiislro Tuscie, Bonaventura de Sasseto, Bondie ordinis Iralrum mino-

rum et fratre Tebaldo ministro loci de Arilio fralrum et ordinis piedicatoriim, dominis

Stephaiio, Bonaiunta liospitalario hospilalis iiixta Episcopalum Aretinum, et plcbano

de Terguanda canonico arelino.

Anno Domini millesimo CC. xxxvi, die x intrante mense marlii, domino Friderico

imperatore imperante, indictione vini".

Ego SimoC) imperatorie celsitudinis notaritis predictis interfui, et de mandato pre-

dictorum scripsi et compievi et autenticavi.

520.

Il marchese Cavalcabove potestà restituisce in nome del Comune all' Abbate di s.

Fiora i dazi tolti sulle terre e stigli uomini del monastero nei tre anni ante-

cedenti.

Palazzo del Comniie - 1" marzo 123G. [Ardi. CapU. d'.Vr.; Carte di s. Fiora e Lucilla, n. 783].

mm. ISOX'i'IO- Taglio irregolare nel lato sinistro e in hasso.

In nomine Dei eterni, amen. Dominus Cavalcaboe marchio, Dei gialla aretina po-

teslas, volens domino Ugoni abbati de sancta Flora de Aritio et sue ecclesie satisfacere,

ob revereiitiam Dei et sancte Romane ecclesie et summi pontificis, de dampnis, grava-

minibus et iniuriis datis et f.ictis olim in rebus eorum per Pelrum Saracenum lune

poteslatem aretinam et eius mandato, que, occasione collecle imposite per dictam

potestatem et eius mandato, exacte per aliquot homines ipsius civilatis fuere, ut dici-

tur, diclus dominus Cavalcaboe potestas, nomine et vice Comunis Aritii et prò ipso

Comuni, promisit diclo abbati, stipulanti et vice sue ecclesie predicte recipienti, red-

dere et restituere, omni occasione remota et exceptione, et curare taliler quod red-

dantur omnes frnclus et redditus annuales suarum terrarum et liominum, qui fuerunt

sublracli et detempli, occasione diete collecle, per aliquos vel ab aliquii)us a tempore

principii poleslarie dicti Pelri Saracini usque modo(!). Ilem et omnes tenutas dalas

(«) In monogr.imma.

(I) Il decreto del potestà Cavalcabove viene a .sanzionare il concordato fatto poco anteriormente tra il Co-

mune di Arezzo e l'Abbate di s. Fiora; il (juale atto è disteso su di una piccola membrana di mm. 2I0X'90.

Eccone il tenore:

"In nomine lesu Christi fìlii Dei amen. Forma concordie faciende inter abbatem et capitulum sancte

Flore et Comune .\retinum, et lieo est:

In primis (juidem quod omnes redditus ablati et detenti et fructusvincarum et terrarum abbatte sancte Flore,

et ab hominibus ([ui eos dare Uebent vel consueverunl a principio poleslarie domini Pelri Saraceni olim pote-

slalis aretine, occasione colicele seu pecunie date Comuni Arelii ab ipsis hominibus diete abbaile, et qui ablali

fuerunt ab aliquo vel alieui prò abballa, silicei CC.\I libras, re'^liluantur diete abbaile usque ad kalendas

februarii. De illis vero fruelibus, de quibus vel prò quibus date fuerint diete CC.vl libre ab hominibus dicle

abbaile vel terrarum ipsius abbatie, denlur et rostiluantur abbaile diete; ita lamen quod et ipsis retineanl
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occasione diete cuilecle alicui coiitra diclam abbaliam et suos lioniiiies revocare, sine

dampiio el dispendio, abbalie |uomisit. Ileni si (|uis occu|)averit in dicium temi)us l'etri

Saraceni lune poleslalis Arilii aliiiuain i)Ossessionem vel lenulam ipsius ecclesie, sua

auctorilale promisil eam fa(cere] reslilui, sine dampno ecclesie memorale, detraclis

ex|»ensis faclis in balilorilnis et nuntiis Comunis, el salva ralione liberlalis ecclesie et

laboratoris iure. El liec idem servare promisil dieta poleslas, si tenute date centra

diclam ecclesiam date fuerunl per conlumaciam.

Aclum in palalio Comunis Arilii, presentibus fratribus Andrea, Bonaventura ordinis

fralrum niinorum, domiiiis Alberto de Montcacuto, Stefano Ncrbolli, Tetro iuris pro-

fessore el aiiis pluribus, anno Domini millosinio ccxxxvi, xv die exeunte mense marlii.

domino Friderico imperatore imperante, indictione vini*.

(Sii.) Ego Simo imperatorie celsitudinis notarius prediclis interfui rogalus, el man-

dalo predictorum poleslalis et abbatis scripsi el compievi. I

521.

Gregorio IX scrive a maestro Zaccaria perchè sciolga dalla scomunica gli Aretini,

avendo essi promesso di resliluire alla Chiesa Aretina i castelli usurpati e risar-

cire i gravi danni arrecati al Monastero di s. Fiora.

Viterbo - 13 aprile 123e. [Ardi. Vaiic, Regest. Gregorìi IX, an. X, ep. 23, voi. 1 8, e. 1 40].

-VivR.w, Los Registi: de Grégoir» LX, 11, .348, n. 3083.

Olim poleslas el populus Aretini, ab incentore malorum omnium provocati, Deum el

Arelinam ecclesiam niatrem suam graviler offendenles, occupalis castris ipsius ecclesie

videlicet Arbororo el leguleio, cum perlinentiis eorumdem, nec non et hominibus

castrorum ipsorum in cives arelinos admissis, bone memorie M(arlinum) arelinum epi-

scopum et ecclesias diocesis aretine ac sancle Flore el Campileonis monasleria dampnis

gravibus el iniuriis non modicis alTecerunt, ac ediderunt Stalula quedam seu deslitu-